©2009 ... 2013, Kistler Gruppe, Eulachstrasse 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel. +41 52 224 11 11, Fax +41 52 224 14 14, info@kistler.com, www.kistler.com
Kistler ist eine eingetragene Marke der Kistler Holding AG.
Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält sich
technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Seite 1/3
Drehmoment

.1
3
Bestellschlüssel
   Typ 4520A
Bestellbeispiel Typ 4520A010
Drehmomentsensor: Nenndrehmoment 10 N·m: 010
Mitgeliefertes Zubehör
•	Keines
Zubehör Typ/Art. Nr.
•	Kabeldose mit Lötöse 12-pol. KSM000703
•	Anschlusskabel, Länge 5 m, 12-pol. KSM124970-5
– freie Enden
•	Anschlusskabel, Länge 2,5 m, 12-pol.  KSM185380-2,5
– CoMo Torque
•	ControlMonitor CoMo Torque 4700B...
Auswertegerät für Drehmomentsensoren
(siehe Datenblatt 4503A_000-595)
•	Anschlusskabel, Länge 5 m KSM072030-5
12-pol. neg. – 12-pol. pos.
Elektrische Anschlüsse
Steckerbelegung 12-pol. Einbaustecker
Funktion PIN Beschreibung
Speisung F +UB 18 ... 26 VDC, Leistungsaufnahme <2 W
E GND Bezug für UB und Drehzahlsignal
Schirm M Im Sensor auf Gehäuse
Drehmomentausgang C UA ±10 VDC bei Mnom an >2 kΩ
10 VDC bei Kontrollsignalauslösung
Ri,C = 10 Ω, Ausgang kurzschlussfest nach AGND
D AGND Bezug für UA
Drehzahlsensor B Spur A Open Collector Ausgang
Intern 1 kΩ Widerstand an 5 VDC (pull up), TTL-Pegel
Eingang 100 % Kontrolle K Kontrolle Aus: 0 ... 2 VDC
Ein: 5 ... 30 VDC
A KGND Bezug für Kontrolle
G Reserviert
H Reserviert
J Reserviert
L Reserviert
Messbereich in N·m
1 001
2 002
5 005
10 010
20 020
50 050
100 100
200 200
500 500
1 000 1k0
MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch